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ÖN SÖZ

Eğitim yönetimi yeni ve gelişmekte olan bir alan olarak kabul edilebilir. Hatta 
bazı araştırmacılar ve kuramcılar eğitim yönetimi alanının, son yüzyılın ikinci ya-
rısında kendi kimliğini oluşturmaya ve ayrı bir çalışma alanı olarak kabul görmeye 
başladığını ifade etmektedir (Beycioğlu ve Dönmez, 2006; Dimmock ve Walker, 
1998; Evers ve Lakomski, 2001; Sugrue ve Furlong, 2002). Bu nedenle eğitim yö-
netimi alanının çerçevesini oluşturan temel kuram ve uygulamalar çoğunlukla 
yönetim bilimleri ve diğer sosyal bilimlerden alınmıştır. Ancak gerek uluslararası 
gerekse ulusal alan yazın incelendiğinde yeni kimlik oluşturmaya/bulmaya çalışan 
eğitim yönetimi alanında, her yıl bir önceki yıla göre hem yapılan çalışmaların 
hem de bu çalışmaları yayımlayan dergilerin sayıca arttığı görülmektedir. Bu du-
rum alanda yapılan yayınların nicelik açısından yeterli bir doygunluğa geldiğini 
göstermektedir. Ancak aynı durumun nitelik açısından geçerli olduğunu söylemek 
mümkün görünmemektedir. Genelde eğitim özelde ise eğitim yönetimi araştırma-
larında yapılan çalışmalar tarihsel süreç içerisinde incelendiğinde özellikle nicel 
istatistiksel yöntemlerde ciddi bir gelişme yaşandığı görülecektir. Bir dönemler 
için yüzde ve frekans analizi ya da kay kare testinin ötesine geçmeyen çalışma-
lardan korelasyon, regresyon, yapısal eşitlik modellemesi, HLM vb. gibi yeni ve 
gelişmiş istatistiksel yöntemlerin kullanıldığı çalışmalara doğru hızlı ve gayretli 
bir geçişin olduğu aşikardır. Ancak bazı dergilerin de yönlendirmesi ve desteği ile, 
alandaki araştırmacılar kuram-uygulama dengesine katkı sağlamak ya da ülkenin 
eğitimsel sorunlarına çözüm üretecek araştırma problemlerine odaklanmak yeri-
ne çoğunlukla aşırı istatistiksel terim ve yöntemlerin kullanıldığı, yöntemin araş-
tırma problemi ve konusunun önüne geçtiği yayınlar ortaya koymaya başlamıştır.

Yönetim çalışmalarının genel doğasından farklı olarak; eğitim yönetimi ala-
nı, eğitim kurumlarının örgütsel yapısına, kurumların işleyişine, kurumları etki-
leyen tüm sosyal, politik ve kültürel çevreye, örgüte dair karar alma süreçlerin-
den örgütsel etkililiğe, okul etkililiğinden personel geliştirmeye farklı konularda 
işgörenlerin rol ve sorumluluklarına odaklanan “özgün” bir çalışma alanıdır. Bu 
bağlamda eğitim yönetimi araştırmalarının genel yöneliminin, yönetim ya da eği-
tim yönetimi alanında oluşan kuramsal bilgiyi test etmeye yönelik olduğunu öne 
sürebiliriz. Yani birçok araştırmacı, alanda var olan kuramları uygulamada test 
etmeyi amaçlamaktadırlar. Örneğin “örgütsel adaletin ne düzeyde olduğunu” ça-
lışan bir araştırmacı, yönetim veya eğitim yönetimi alanında var olan “örgütsel 
adalet” olgusunun, ilgili bağlam üzerindeki karşılığını incelemekte ve elde ettiği 
sonuçlarla kuramda yer tutmuş olan “örgütsel adaletin”, uygulamadaki düzeyini 
görmektedir. Eğitim yönetimi alanı araştırmacılarının bir diğer beklentisi ise, yap-
tıkları çalışmalar sırasında, uygulamacıların yönetim alanında biriken kavramlara 
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ilişkin farkındalıklarını/algılarını ortaya çıkarmaktır. Böylelikle alanda karşılığını 
bulduğunu varsaydıkları olgulara ilişkin uygulamacıların algılarını, beklentilerini, 
farkındalıklarını betimlemek isterler. 

Ayrıca, eğitim araştırmacıları sadece kuramdan değil aynı zamanda uygula-
madan da anlamlar yaratmayı da amaçlamaktadırlar. Bu tür araştırmalarda ge-
nellikle nitel yöntemler kullanılır ve uygulamadan beslenerek oluşmuş kavramları 
keşfetmek ve onları uygulamacı ve araştırmacıların dikkatine sunmak hedeflen-
mektedir. Ancak nicel yöntemlere görece daha yeni olan nitel ve karma yöntem-
ler konusunda gerek araştırmacıların gerekse yayınların niteliği üzerinde önemli 
katkıları olan hakemlerin bilgi ve beceri eksiklikleri bazı sorunlara yol açabilmek-
tedir. Örneğin nitel araştırma konusunda yetkin olan bir araştırmacı, bazen ni-
tel araştırma konusunda yetersiz ya da ön yargılı olan hakemler tarafından ciddi 
biçimde eleştirilmekte, uygulamadaki önemli bilgi ve bakış açılarını kuramcılara 
aktarmayı hedefleyen çalışmalar bu nedenle hedeflerine ulaşamamaktadır. Buna 
karşın niteliksiz olarak hazırlanan bazı nitel çalışmalar ise “nitel araştırmada ne 
yazarsan olur” bakış açısına sahip bazı hakemler tarafından kolayca kabul edil-
mekte, inandırıcılığı, aktarılabilirliği ve güvenirliği olmayan araştırmalar alandaki 
genç araştırmacılara (kötü) örnek olarak sunulmaktadır.

Eğitim yönetimi alanında araştırma yapmanın bazı güçlükleri de olduğunu 
belirtmeliyiz. Bu güçlükler yeteri kadar veri toplayamamaktan, güçlü bir araş-
tırma deseni oluşturamamaya; alanyazındaki kuramsal birikiminin uygulamaya 
dönük olamayışından, alanın içine kapaklığına (Beycioğlu ve Dönmez, 2006) ka-
dar çeşitli konuları kapsayabilmektedir. Ama en büyük güçlük eğitim yönetimi 
araştırmalarının, diğer sosyal alan araştırmaları ya da eğitim araştırmaları gibi 
ikna edicilikte veya hayatın günlük akışıyla ilişkili olabilmek konusunda yaşadığı 
güçlüktür. Örneğin eğitim yönetimi araştırmacıları okulu örgüt olarak ele alıp, ça-
lışmalarını bir bakıma bu varsayım üzerinde kurgularken, okulun dinamiğinde ya 
da okul içi uygulamalarda paydaşların kendilerini içinde hissettikleri döngüyü, bu 
örgüt ‘metaforu’ ile anlamlandırmaya çalıştıklarını söylemek hayli iddialı olabilir. 
Çünkü okulu, okul yönetimini, okulda liderliği ve uygulamalarını araştırmanın, 
tanımlamanın ve anlamlandırmasının oldukça karmaşık ve zor olduğu rahatlıkla 
söylenebilir (Gorard, 2005). Örneğin okul bağlamında araştırma yaparken, yöne-
ticiyi ve lideri birbirinden ayrı görebileceğimiz net sınırlar ya da tanımlar olmadı-
ğını biliriz. Ya da okulda liderliğin (öğretmen liderliği gibi) önünde duran görün-
mez engelleri biliriz ama bunları net ifadelerle açıklamakta güçlükler yaşarız. Öte 
yanda etkili bir okul yöneticisinin ya da liderinin portresini çizmekte zorluklar 
yaşayabiliriz. Bir yandan bir okul yöneticisin öğrenci başarısına ne ölçüde etki 
ettiğini veya etki edip etmediğini tartışırken bile elimizde çok sağlam veriler ol-
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mayabilir… Bunlara benzer sayısız araştırma güçlüğü, eğitim yönetimi alanı araş-
tırmalarına daha özgün perspektiflerle bakmamız gerektiğini ortaya koymaktadır 
denilebilir. Bunun kaynağı ya da dayanağı ise, okulun, okul üyelerinin ve okula 
ilişkin çoğu değişkenin, her gün farklı manalarla karşımıza çıkma olasılığının hep 
var olmasıdır.

İşte bu kitap, bu yönüyle, yani araştırmacılar için alana özgü bir araştırma 
perspektifi sunmaya çalışmasıyla ve daha çok uygulamaya dönük yüzüyle kat-
kı sağlayıcı olabilir. Özellikle ele alınan örnek olayların eğitim yönetimi ile ilgili 
olması, her bir konu için eğitim yönetimi alanı araştırmacılarına ayrıca öneri ve 
tartışmalar sunulması vb. detaylar bu kitabın ayırt edici yanıdır. Çünkü kitabın 
oluşturulması evresinde her bir bölüm yazarı ilgili bölümü eğitim yöntemi alanı 
ile ilişkilendirip, alandan örnekler ve kavramlarla açıklama yapmak için özel bir 
gayret sarf etmiştir. Ancak kitabın sadece eğitim yönetimi değil, sosyal bilimlerde 
ve eğitimin bütün alt alanlarında araştırma yapan ya da yapacak olan genç araş-
tırmacılar için açıklayıcı bir kaynak olması umulmaktadır. Yazarlar araştırmalara 
dair detayları, dikkat edilecek yanlarını ve izlenecek yolları sosyal bilimler araş-
tırmaları genelinde ele alırken; eğitim yönetimi araştırmalarını, özellikle eğitim 
örgütünün örgütsel yapısını ve bu yapı içindeki dinamiklerini anlamaya çabalayan 
bir alt alanı yansıtacak biçimde bölüm yazılarına işlemişlerdir. 

Bu nedenle bu kitap, araştırma yöntemlerinde tamamen yönetim bilim araş-
tırmalarının ve eğitim araştırmalarının genel çerçevesinden beslenen “Eğitim Yö-
netimi” araştırmalarına, özellikle eğitim örgütünü akılda tutarak yeniden yaklaş-
mayı da hedeflemektedir. 

Kitap özellikle yüksek lisans ve doktoralarını sürdüren araştırmacılara reh-
berlik edebilmeyi hedeflemektedir.

Yazarları davet ederken özellikle ilgili konuda araştırma ve yayın deneyimi 
olan isimlerin katkısını almanın, kitabın niteliğini artırabileceğini düşündük. Bö-
lüm yazılarıyla bu eserin ortaya çıkmasına katkı sağlayan tüm yazarlara gönülden 
teşekkür ederiz. Genelde eğitim bilimleri özelde ise eğitim yönetimi alanında çalı-
şan genç araştırmacılara önemli kolaylıkla sağlayacağını umduğumuz bu kitabın, 
eğitim araştırmalarına ve uygulamalarına katkı sağlayabilmesini dileriz…
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